

Uudenmaan jätelautakunnan jätetaksa

## Tiivistelmä lausunnoista ja mielipiteistä sekä vastaus niihin

### Lausunnot

1. **Lohjan kaupunki** on lausunnossaan (25.10.2021) todennut, että sillä ei ole huomauttamista jätetaksan muutoksista.

2. **Pornaisten kunnanhallitus** on lausunnossaan (1.11.2021) pitänyt ehdotetut muutokset jätetaksaan hyvinä ja jätelain mukaisina. Kunnanhallitus on huomauttanut, että biojätteiden palvelukonaisuutta tulisi kehittää ja mahdollisuuksien mukaan kotikompostoinnin aloittamista tulisi tukea, jotta omakotiasujille olisi houkuttelevampaa lajitella biojäte erikseen.

### Vastaus

Biojätteen palvelukokonaisuuden kehittäminen ja kompostoinnin aloittamisen tukeminen otetaan huomioon, kun jätehuoltoviranomainen ja jäteyhtiö suunnittelevat erilliskeräysvelvoitteiden laajenemista sekä tulevaisuudessa jätehuoltomääräyksien muutoksissa.

3. **Inkoon rakennus- ja ympäristölautakunta** sekä 6. **Inkoon kunnanhallitus** ovat samansisältöisissä lausunnoissaan (12.11.2021 ja 23.11.2021) pitäneet ehdotetut muutokset jätetaksaan järkevinä. Lausunnon antajat ovat toivoneet lisätietoa suunnitelmista lajittelun mahdollistamiseksi saariston ja haja-asutusalueen kiinteistöillä tai kiinteistöjen lähellä sekä sekajätepisteiden kehittämisestä ja valvonnasta.

### Vastaus

Haja-asutusalueen kiinteistöillä on samat mahdollisuudet, kun taajamamien kiinteistöillä, tilata vapaaehtoisesti erilliskeräyspalvelua jäteyhtiöltä. Jäteyhtiön ja Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy:n sekajäte- ja ekopisteet tarjoavat erilliskeräyspalvelua ympäristö- ja kustannusvaikutukset huomioon ottaen mahdollisimman lähellä haja-asutusalueen ja saariston kiinteistöjä. Jäteyhtiö on vastuussa sekajätepisteiden valvonnasta ja ne valvotaan muun muassa kameravalvonnalla.

4. **Vihdin ympäristölautakunta** on lausunnossaan (15.11.2021) todennut, että sillä ei ole huomauttamista jätetaksan muutosehdotukseen.

5. **Siuntion ympäristö- ja rakennuslautakunta** on lausunnossaan (15.11.2021) pitänyt taksan muutokset perustelleina ja hyvinä. Lautakunta on esittänyt, että 2 § muutetaan siten, että jätemaksua voidaan veloittaa takautuvasti enintään kuusi kuukautta, eikä kaksitoista kuukautta.

### Vastaus

Esitetty lisäys 2 §:ään takautuvasta veloituksesta on tarkennus, joka selkeyttää jo pitkään käytössä ollutta käytäntöä. Siten ei ole kyse varsinaisesta muutoksesta taksaan. Jäteyhtiöllä olisi lain (laki verojen ja maksujen täytäntöönpanosta) nojalla oikeus veloittaa takautuvasti viisi vuotta, mutta jätehuoltoviranomainen ja jäteyhtiö pitää kaksitoista kuukautta kohtuullisena sekä asiakkaalle että jäteyhtiölle. On pidettävä mielessä, että jäteyhtiön on järjestettävä ja ylläpidettävä jätehuoltopalveluja kiinteistöille, vaikka sekä uusi että vanha kiinteistön haltija eivät huolehdi velvollisuuksistaan ja

jättävät ilmoittamatta jäteyhtiölle kiinteistön haltijan vaihdoksesta. Jättemaksuilla katetaan jätehuoltopalveluiden järjestämisestä ja ylläpidosta aiheutuneet kustannukset.

#### Mielipiteet

1. **Hed-Mari Björkell** on mielipiteessään (12.10.2021) pitänyt sekajättemaksun 4 %:n korotus suurena ja kysellyt miten hän voisi järjestää biojätteen erilliskeräys ja välttää jättemaksujen korotusta.

#### Vastaus

Biojätteen kompostointi jätehuoltomääräysten mukaisessa kompostorissa on hyväksytty vaihtoehto biojätteen erilliskeräykseen. Jättemaksuihin voi itse vaikuttaa lajittelemalla bio- ja hyötyjätteet jätehuoltomääräysten mukaisesti, jolloin voi hakea pidempää sekajäteastian tyhjennysväliä. Pisin mahdollinen sekajäteastian tyhjennysväli on kahdeksan viikkoa.

2. **Joonas Juutilainen** on mielipiteessään (14.10.2021) vastustanut ehdotettuja muutoksia jättemaksuihin, koska niillä rangaistaan haja-asutusalueella omakotitalossa asuvia korottamalla heidän ainoan jäteastian tyhjennysmaksua ja lisäämällä uusia maksuja jäteasemien hinnastoihin.

#### Vastaus

Myös haja-asutusalueella omakotitalossa asuva voi itse vaikuttaa jättemaksuihin lajittelemalla bio- ja hyötyjätteet jätehuoltomääräysten mukaisesti, jolloin voi hakea pidempää sekajäteastian tyhjennysväliä. Pisin mahdollinen sekajäteastian tyhjennysväli on kahdeksan viikkoa. Kaikki esitetyt muutokset vastaanotto- ja käsittelymaksuihin ovat kuntalaisten (omakotitaloasiakkaan) eduksi. Esimerkiksi perusmaksua maksaville (kuntalaiset) esitetty uusi asbestin ja kyllästetyn puun maksu on nyt esitetty pienemmäksi kuin perusmaksua maksamattomille, kun tällä hetkellä maksu on kaikille sama. Betoni- ja tiilijätteen sekä kantojen ja juurakoiden osalta esitetyt uudet maksut pienkuormille ovat myös omakotitaloasiakkaan eduksi, kun pientä kuormaa tuodessa ei tarvitse jatkossa maksaa kokonaisen kuution maksua.

3. **Ville Lindfors** on mielipiteessään (18.10.2021) pitänyt hukkanoutomaksua kohtuuttomana.

#### Vastaus

Hukkanoutomaksun osalta ei ole tulossa muutoksia taksaan. Hukkanoutomaksu on yhtä suuri, kun astian tyhjennysmaksu, jotta se ei houkuttelisi väärinkäyttöön vaan päinvastoin kannustaa kuntalaisia hoitamaan jätehuoltonsa asianmukaisesti.